PHILIPPUS IV, 
N Ciaconio audiore, tomo 2. pag. 

505. D . De litteris mutuis, COT-
vkiis refiertis, nomine Philippi Pul-
en ad Bonifidcium VIII . £? hujus ad 
ilium ficriptis . . . . . dicam lihere 
quodfientio-, eas non Veras, fid ah 
aliquo confittas exifiimo. Non enim 

Pontificiam & Regiam majefiatem, fed iratce mulieris 
ex plebe Ingenium produnt. Non diffentit a me Greife-
rusnec Paulus ALmilius, qui dixit: „ Exftant R e -
s, g i « majeftatis, Pontificifque, altern« epiftol« u-
» trimque mii f«, plen« conviclis, ignominiofaeque, 

fi modo verse, ba ipfifque compofit«, & non con-
fi<5fc« ab aliis, quod fimilius vero fit. Atqui nemo 

eft paulum emunct« naris, qui non ftatim iis epifto-
lis ledis exclamet , partum eum eile otiofi cujuspiam 
& improbi p«dagogi. Quin immo in toto hoc pro-
ceflu nihil non ficfcum, nihil fincerum exftare exifti-
mamus, paster epiftolas originales ipias, quae ex al-
tera parte miiiae, apud alteram adfervantur. 

Falfum inftrumentum, quod vocant Vidimus. Phi-
lippus Dei gratia Francorum Rex. Notum fiacimus u-
mverfis tarn prafentibus quam futuris, quod nos quas-
dam litter as figillo Ludovici Francorum regis figillatas 

Ludovicus &c. Nos autem 
in hujus vifionis tefiimonium Utteras figillo nofiro feci-
mus communiri. Attmn apud S. Germanum in Lay a» 
anno Domini 1287. menfie Septembri. A t Philippus 
diceret, opinor, bonce memori® progenitoris, fi ve avi 
nofiri. Litters; ipfte Ludovici regis defcribuntur io 
hiftoria Bellovac. pag. 4 1 1 . indign« tanto nomine & 
tanto rege. 

Baluzius, tomo 2. Paparum Avenionenfium, pag. 
f f . edidit epiftolas Clementis V . Pap« ad Philippum 
Fulerum, & hujus ad illuni5aliofque,numero L X X I . 

ex archivo Règio Parifienfi, ut ai't. Ficbe funt ora-
nes. D a t e funt priores anno 1 goj\ In tertia citatur 

Jententia fiantti Augufiini, & reliquus ftilus eft mo-
nachalis. 

Fundatio Collegii Toloiàni, Ordinis Ciftercienfis, 
tomo 1. Anecdot. domni Martellile, pag. 1210. ex 
Chartario Collegii Grandis Silvse : Noverint univer-
fi . . . . ad honorem omnipotentis Patris & Filii & 
Spiritus fantti i & gloriofiffimce femperque Vir finis 
Maries Matris Chrifii . . . . Menfi Junii in introi-
tu die quinto, regnante Philippo rege Francorum . . . . 
& Hugone epificopo Tohfano, anno ab Incarnatione Do-
mini 1286. Charta lincerà. 

L U D O V I C U S X. Hutinas 
Önetam eudi jüffit Ludovicus X . 
auream, cui nomen fuit , Florin de 
Florence, ob lilium (ut vocant) 
Florentinum in ea piéfeum. Egi-
mus de ea fuperius, tit. De Nor-
mannis 6cc. A t nunc juvat obiter 
nummi illius aurei pretium feu va-